
MMB2017000000032 

Rada města Brna 

ZM7/<-4> 9 £ 

* 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. 1. 2017 

Název: 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Turistické informační centrum města 

Brna, příspěvkovou organizaci, na rok 2017 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro Turistické informační centrum města Brna, 
příspěvkovou organizaci, divizi kulturní, o částku 1 000 tis. Kč z důvodu zajištění pilotního 
provozu filmové kanceláře v roce 2017, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2018; 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 24. 1. 2017 na svém 28. zasedání. 

• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017 
a doporučila ZMB ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Filmová kancelář Brno (dále jen FKB) je kontaktním a servisním zprostředkovatelským 
místem pro produkce a další aktéry audiovizuálního průmyslu, kteří mají zájem uskutečnit své 
projekty v Brně. 

Vznikem filmové kanceláře v Brně město hodlá podpořit rozvoj audiovizuálního průmyslu a 
tím zvýšit zaměstnanost v kreativních odvětvích, udržet ve městě talenty, respektive podpořit 
místní ekonomiku (turistický ruch) a upozornit na Brno jako tvůrčí místo s inovačním 
potenciálem. 

Vznik filmové kanceláře v Brně, jejímž cílem je získat filmové produkce pro natáčení 
v regionu, byl popsán v dokumentu Mapování kulturních a kreativních průmyslů v Brně, jenž 
je součástí studie proveditelnosti strategického projektu města a projektu Regionální inovační 
strategie, Kreativní centrum Brno (zpracovala Kancelář strategie města v 2014). 

Iniciaci projektu tvorby FKB jako dílčího nástroje podpory kreativních odvětví ve městě 
odsouhlasila Řídicí skupina projektu Kreativního centra Brno (primátor, náměstci a vedoucí 
Kanceláře strategie města) na svém zasedání v květnu 2015. 

1. 9. 2016 úspěšně proběhlo pracovní setkání odborné skupiny zástupců audiovizuálního 
průmyslu, kterou odsouhlasila porada primátora konaná dne 18. 7. 2016. Členy odborné 
skupiny jsou zástupci Rady pro marketing a cestovní ruch, ČT Brno, Asociace producentů v 
audiovizi, Czech Film Commission, Turistického informačního centra města Brna, p. o. (dále 
jen TICmB), Státního fondu kinematografie, B W , filmaři, zástupci fungujících filmových 
kanceláří v ČR a náměstci primátora. Odborná skupina se shodla na tom, že její členové 
v rámci svých odborných znalostí pomohou městu Brnu nastavit model pilotního fungování 
kanceláře, a navíc mají zájem se aktivně podílet na jejím fungování. 7. 11. 2016 proběhlo 
druhé setkání odborné skupiny zástupců audiovizuálního průmyslu v sídle ČT Brno. Expertní 
skupina doporučila Radě města Brna schválit vznik pilotního provozu Filmové kanceláře 
Brno s umístěním na TICmB, případně založit nový zapsaný spolek statutárního města Brna, 
Jihomoravského kraje a dalších subjektů. 

Rada pro marketing a cestovní ruch podpořila na svém zasedání dne 7. 11. 2016 umístění 
pilotního provozu kanceláře na TICmB, a to především v kontextu přípravy filmu Raportér, 
který bude v Brně natáčen v příštím roce. 

Kancelář strategie města připravila návrh fungování pilotního projektu FKB a možnosti 
zapojení odborníků do jejího fungování. Tento návrh byl znovu připomínkován odbornou 
skupinou. V říjnu 2016 došlo k alokaci financí na chod filmové kanceláře do rozpočtu města 
pro rok 2017 na ORJ 1500 (rezerva). V orgánech města se projednávaly dvě varianty 
pilotního provozu kanceláře, a to varianta A) - součást TICmB a varianta B) - zřízení 
zapsaného spolku za účasti města, JMK a dalších partnerů. 

Rada města Brna na svém zasedání dne 29. 11. 2016 schválila variantu umístění filmové 
kanceláře na TICmB. Porada primátora dne 12. 12. 2016 souhlasila se záměrem zřízení 
pilotního provozu FKB dle varianty A), a to formou součástí kulturní divize Turistického 
informačního centra města Brna, p. o. 

2, '4 



Předpokladem pro fungování FKB v TICmB je doplnění předmětu činnosti TICmB do 
zřizovací listiny. Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině TICmB bude předložen k projednání 
na ZMB 31. 1.2017. 

Z výše uvedených důvodu navrhujeme přesun již alokovaných prostředků z ORJ 1500 na ORJ 
7300, aby se v rámci TICmB mohl zahájit pilotní provoz kanceláře. 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/31. zasedání dne 
11. 1.2017. 
Hlasování: přítomno 10 členů - 6 pro - 0 proti - 4 se zdrželi/z 11 členů. 
Komise doporučila. 

Ph
D

r. 
H

of
m

an
no

vá
 

pro 

Š.
 R

yš
av

ý 

pro 

M
gr

. B
la

ží
k 

zdrž. 

M
gr

. 
D

ub
ov

á 

pro 

I. 
Fa

jn
or

ov
á 

pro 

M
gA

. 
K

oř
ín

e 

nepřít. 

In
g.

 M
ic

ha
lík

 

zdrž. 

-cd 

> 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

 

zdrž. 
P.

 Š
af

ař
ík

 
zdrž. 

Q 
X 
a. 

M
gr

. 
Sk

ar
ab

el
ov

á,
 

pro 

-ca 

Ph
D

r. 
V

lč
ko

v 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017 
a doporučila ke schválení. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

-* a 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 

H
ol

la
n 

~ 

M
gr

. 

A
n

de
r 

zdržel 

se 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

M 
<o >o 

M
. 

Ja
ní

 

pro 

->, 

B
c.

 

K
ol

áč
n 

pro 

-C3 

> O 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
k 

nepřítomna 

In
g.

 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 

Su
ch

ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 28. zasedání dne 24. 1. 2017. 

3/f 



bude přílohou usnesení 

O 
> ' -

o 
> 
O 

o a 
N 
o 

o s 

11 

o « a. o 
N (S 

a.* 

c 
s 
V 

>i-a 
• 
v 
es 

"O 

a 
>N 
>ii 

M 

"a 
*es fi 
«es 
& 

> 

o 
o 

N 

>N 
_© 

"3 
a. 
&05 

5 
O 

ON 
ON 
OO 

O 
O 
O 

ON 
O N 
00 
Tt 
CO 

a. 
e 
N 

i? 
> 

ro 

0) XD 

fN 
ON 

ro 
ro 

ON 

ro 
ro 

O 
O 
ro 

iw 


